

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 1/16

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	FOLHA DE PAGAMENTO LAB 03 VIAS, AUTOCOPIATIVO (1.000 FOLHAS	Inovação Materiais p/Escrit. e Informatica Ltda.	08.435.676/0001-10	2,00	CX	488,00	976,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	LISOLENE	Mariuz Maria Longo & Cia Ltda.	95.824.165/0001-94	10,00	MT	2,10	21,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	FELTRO	Mariuz Maria Longo & Cia Ltda.	95.824.165/0001-94	8,00	MT	19,90	159,20
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	TECIDO PÉROLAS 1 X 1,4 M	Mariuz Maria Longo & Cia Ltda.	95.824.165/0001-94	9,90	UN	1,90	18,81
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	TECIDO FILÓ 1 X 1,40M	Mariuz Maria Longo & Cia Ltda.	95.824.165/0001-94	6,00	UN	12,90	77,40
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTE DE AÇO	MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA -	01.704.079/0001-02	1,00	PC	550,00	550,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA -	01.704.079/0001-02	1,00	PC	296,85	296,85
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA PARABRISA 400G	MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA -	01.704.079/0001-02	3,00	TB	59,00	177,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARABRISA DIANTEIRO	MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA -	01.704.079/0001-02	1,00	PC	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SENSOR TEMPERATURA	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	UN	556,80	556,80
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUPORTE COMPLETO DO FILTRO COMBUSTIVEL	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	UN	738,80	738,80
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPA Nº 06	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA 381-16	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	0,40	MT	36,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPA P/ PRENSAR MANGUEIRA HIDRÁULICA Nº 04	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA 381-4	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	1,30	MT	21,539	28,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE ÓLEO PSL 675	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 5/16	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE OLEO PSL 900	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	26,00	26,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 2/16

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONECÇÃO AR 10 M	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR ARS 7109	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 16mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	4,00	UN	6,50	26,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLEXIVEL	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO COMBUSTÍVEL RC 376	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	103,00	103,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLO FITA 200 MT	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARRETA - 3kg	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	1,00	UN	113,00	113,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA ELETRODO A400	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BROCA AÇO 8mm	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	1,00	UN	16,10	16,10
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BROCA ACO RAPIDO 7mm	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA 29MM	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	2,00	M	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CESTA BÁSICA GRANDE -	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	8,00	UN	111,53	892,24
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Recauchutagem pneu quente, 17,5x25 borrachudo super la	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	4,00	UN	1.485,00	5.940,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVIÇOS DE LIMPEZA NA ROÇADEIRA	GILMAR MORAES 07738639903	30.986.211/0001-06	1,00	S	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	REPARO CONCHA	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	S	484,90	484,90
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VULCANIZAÇÃO PNEUS 17,5 X 25	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	3,00	UN	390,00	1.170,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	REFRIGERANTE - 2lt	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	10,00	LT	8,00	80,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MOUSSE (SOBREMESA) 50GR	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	50,00	UN	1,75	87,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	5,00	KG	7,49	37,45
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TOMATE - KG	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	2,00	KG	6,89	13,78
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BATATA PRÉ FRITA 2 KG	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	2,00	PCT	16,99	33,98
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SUCO 250 GR	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	10,00	UN	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFE EM PO 500G	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	3,00	UN	12,99	38,97
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	NATA 300gr	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	1,00	PT	8,25	8,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TEMPERO PARA ALIMENTOS 20 GR CADA	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	2,00	UN	3,28	6,56
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AZEITE - 900ml	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	2,00	UN	3,89	7,78
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Recauchutagem pneu frio 1000x20 borrachudo	F.M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	7,00	UN	513,00	3.591,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CARNE BOVINA - COSTELA	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	40,00	KG	14,00	560,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Pneu novo 205/55 - R16 Radial	Roda Brasil Comercio de Peças para Veículos Ltda	06.889.977/0001-98	2,00	UN	185,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Serviços de lavagem completa de veículos e máquinas pesadas	ALAN VARGAS GARCIA	26.786.024/0001-01	3,00	UN	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Edmundo Hachmann Netto - ME	80.413.198/0001-74	1,00	S	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PONTEIRA PARA TORNO 40MM	Edmundo Hachmann Netto - ME	80.413.198/0001-74	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MANCAL P-10	Edmundo Hachmann Netto - ME	80.413.198/0001-74	2,00	UN	145,00	290,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LINGUICINHA	EMBUTIDOS WOLF LTDA.	23.639.786/0001-97	20,00	KG	11,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	TEE ELETRICO	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	ENGATE RÁPIDO 1/2	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MUDAS DE ÁRVORES ORNAMENTAIS (MANACÁ)	MARCIANO VIEIRA 06608166958 MEI	17.982.412/0001-77	12,00	UN	14,00	168,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Edmundo Hachmann Netto - ME	80.413.198/0001-74	1,00	S	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CABO FREIO DE MÃO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	112,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ABRAÇADEIRA NYLON 40cm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	8,00	UN	0,80	6,40
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BUCHA DO BRAÇO DIANTEIRO FURO 33 MM	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVIÇOS MECANICOS - TROCA DE PEÇAS	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	UN	77,00	154,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CADEADO 30 MM	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BOTÃO DUPLO DO VIDRO DA PORTA	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	1,00	UN	112,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	1,00	S	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MANGUEIRA HIDRAULICA 381-6 - EM METRO	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	0,80	M	38,00	30,40
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CAPA Nº 06 P/ MANGUEIRA DE PRESSÃO	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CINTA PLÁSTICA PEQUENA	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	10,00	UN	0,50	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 4/16

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CONEXÃO 1J543-6-6	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	PC	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CHAPEU DE PALHA	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM FILTRO	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LUVA MULTITATO	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LUVA EM LATÉX NITRÍLICA VERDE	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	1,00	PAR	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LUVA MAO LATEX FORRADA - GRANDE	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	2,00	PAR	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BUCHA REDUÇÃO 25 x 20 SOLDÁVEL	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	30,00	UN	0,15	4,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERRA MANUAL	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO PHILIPS	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	30,00	PC	0,35	10,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	COLA 17g	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	PC	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SIFAO CORRUGADO 150cm	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32 x 25	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	20,00	UN	0,25	5,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO SOLDAVEL 25mm 6m	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	JOELHO ESGOTO 40mm	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LUVA ESGOTO 40mm	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ESTEIRA S/ SAP 43E PC 130 LONKI NG 6150 VED AÇO	MINUSA TRATORPECAS LTDA	84.943.067/0019-89	1,00	UN	5.080,00	5.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TUBO DE PULSEIRAS DE NEON	BAZAR E LIVRARIA JUVENIL LTDA.	95.802.575/0001-34	2,00	UN	37,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ASSENTO SANITARIO ALMOFADO TPK	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	2,00	UN	58,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ENGATE RÁPIDO 1/2	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TANQUE PVC BRANCO 15 L	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TORNEIRA BICA MÓVEL PAREDE	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SIFAO CORRUGADO 150cm	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PREGOS GERDAU 8x8	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	1,00	UN	16,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CORRENTE Nº 03 (METAL)	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	2,55	KG	34,00	86,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	DOBRADIÇA 3 1/2 FERRO ZINCADO	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	140,00	UN	2,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FONTE ATX 220W	Elton Augusto Ferrari -ME	17.116.348/0001-41	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PLASTICO P/ PLASTIFICADORA POUCH FILM - C/ 100UN	Elton Augusto Ferrari -ME	17.116.348/0001-41	1,00	CX	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	MONTAGEM DE PNEU	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	4,00	UN	16,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GEOMETRIA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	DESEMPENAMENTO DE RODA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	BALANCEAMENTO DE RODA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	4,00	UN	22,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ARRUELA LISA 1/2	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	8,00	UN	0,45	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PARAFUSO 10mm X 70	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PORCA TRAVA 12mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	4,00	PC	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	S	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PARAFUSO 12mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ABRACADEIRA DESCARGA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	JUNTA COLETOR ESCAPE	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	JUNTA PARCIAL CABECOTE	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	JG	382,00	382,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TAMPA RADIADOR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CRUZETA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	102,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	RETENTOR DE VÁLVULAS	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	12,00	UN	12,50	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ABRACADEIRA DE NYLON (MÉDIA)	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	176,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	S	1.260,00	1.260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ABRACADEIRA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	MANGUEIRA INTERCLAR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	258,00	258,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	ERVA MATE - FARDO C/ 20kg	Cooperativa dos Prod. Agroind. do Mun. de Ipira	07.224.044/0001-44	1,00	FD	135,00	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Pastel de carne moída 100 gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	100,00	UN	3,25	325,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Pão Francês	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	7,00	KG	9,90	69,30
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Cuca com recheio 900 gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	9,00	UN	10,95	98,55
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sanduche natural (pão francez, presunto, queijo, tomate e a	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	57,00	UN	3,25	185,25
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sanduche (pão francês, presunto, queijo, margarina) 385 gr.	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	93,00	UN	2,80	260,40
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Ensiladeira/Colhedora, conforme Edital	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	0,995	UN	17.149,00	17.060,84
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Ensiladeira/Colhedora, conforme Edital	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	0,005	UN	17.149,00	88,16
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Carreta metálica basculante, conforme Edital	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	5,00	UN	13.730,00	68.650,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TURBINA MOTOR	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	UN	3.698,00	3.698,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENTE CAÇAMBA LATERAL LD	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	UN	121,00	121,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENTE CAÇAMBA LATERAL ESQUERDA	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	PC	121,00	121,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENTE CENTRAL	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	3,00	UN	52,60	157,80
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BICO DOSADOR (ORAL)	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Agulha descartável 40x12	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	100,00	UN	0,70	70,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMINA DE SERRA	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SONDA MAMÁRIA CIRÚRGICA	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GEOMETRIA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BALANCEAMENTO DE RODA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	4,00	UN	17,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTILHA DE FREIO - DIANTEIRA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	JG	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM SUP. AMORTECEDOR DIANTEIRO	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	2,00	PC	105,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	2,00	UN	180,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRENA 8M	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	49,90	49,90
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEROSENE MISTER COR 900ml	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	14,80	29,60
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PREGO 17x27	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	KG	12,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 7/16

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO CONSTRUÇÃO GERDAU CA 60 1/2mm 12 M	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANO PVC 32mm SOLDAVEL	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	MT	4,25	12,75
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA SOLDAVEL 32mm TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADESIVO PLASTICO 17gr	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOELHO SOLDAVEL 20x90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA SOLDAVEL 20mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ISOLANTE 20MT 3M	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	ROL	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESCAPULA GANCHO L 16x30	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	0,30	0,60
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOELHO SANITARIO 50 x 90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	1,70	1,70
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	THINER SUPER EXTRA 237 5 LT	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	66,95	66,95
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARRINHO DE MAO REFORCADO DE CANTONEIRAS	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOQUETE PENDENTE COM RABICHO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA DE LED 12W 6000K KIAN CLASSIC NOVA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO PARA PA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADESIVO PLASTICO 175gr TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	15,35	15,35
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA Nº 07 COM CABO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	24,75	24,75
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÁ COM CABO EM MADEIRA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	31,00	62,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PICARETA C/ CABO 90cm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	36,55	36,55
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO PADO E40mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	26,25	26,25
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LÂMPADA BULBO LED 6500 K 9,5 W SAVE ENERGY	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAVE DE TESTE FENDA 100v/500v	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ISOLANTE 10MT 3M	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOQUETE E27 FIXO DECORLUX	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA INCANDESCENTE 60w	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	UN	6,65	33,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INTERRUPTOR PARALELO SOBREPOR	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BROXA RETANGULAR 180 x 80mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLO P/ PINTURA LA DE CARNEIRO 306/15	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	22,00	88,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACRILICO SEMI BRILHO 16LT	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	365,50	731,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANO PVC 75mm SANITARIO - TUBOZAN	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	6,00	MT	8,12	48,72
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOELHO SANITARIO 75 x 90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	PC	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DIAMANTADO 110mm P/ PORCELANATO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	36,50	36,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAL FINO HIDRA 18kg	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	SC	12,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA CADEADO BICROMATIZADO 2 1/2 mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	3,25	9,75
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOBRADIÇA 3 1/2 FERRO ZINCADO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO PADO E25mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	15,80	47,40
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO PHILIPS CHATO JFX 3.5 x 25	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	240,00	UN	0,10	24,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOBRADICA COM PORTA CADEADA 5" (1/5)	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALVENARIT 1L	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	LT	8,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLVENTE 5L	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	UN	11,20	56,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARFO DE ROLO PARA PINTURA 23 CM SEM ROSCA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	8,50	34,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLO LA DE CARNEIRO 23cm EXTRA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	28,90	115,60
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FIO P/ ROCADEIRA	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	253,00	MT	1,00	253,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PREGO 18x30	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LUVA SOLDAVEL 25MM	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PREGO 15 X 18	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CORDA FINA	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	0,44	KG	35,00	15,40
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MARTELO 23 MM COM CABO	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PREGO 19x39	LUGARINI & AGUIAR COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	00.070.952/0001-81	4,00	KG	9,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 9/16

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LAMINAS SERRINHA STARRET TICO TICO	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	3,00	UN.	7,20	21,60
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BROCA ACO RAPIDO 8mm	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	4,00	UN	13,50	54,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	DISCO DESBASTE W-MAX	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	6,00	UN	19,00	114,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BROCA ACO RAPIDO 10mm	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	3,00	UN.	21,79	65,37
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	DISCO DE CORTE	PAULA MARIANO DA CRUZ	20.496.205/0001-17	6,00	UN	32,00	192,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	DESEMPENAMENTO DE RODA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	GEOMETRIA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	BALANCEAMENTO DE RODA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	4,00	UN	17,00	68,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COLHER DE SOPA INOX	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	10,00	UN	4,30	43,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GARFO DE INOX (TALHER)	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	20,00	UN.	4,30	86,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CARRINHO DE BONECA	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BONECA DE VINIL (120 FRASES)	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	2,00	UN.	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FACA DE MESA INOX	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	10,00	UN	4,30	43,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO COMBUSTÍVEL P 551425	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	158,00	158,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM 3642	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	3,00	UN	48,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	38,137	LT	4,44	169,33
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO DIESEL COMUM	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	164,762	LT	3,37	555,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	OLEO DIESEL COMUM	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	833,338	LT	3,37	2.808,35
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	106,00	LT	4,44	470,64
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	70,00	LT	4,44	310,80
ENCARGOS ESPECIAIS	Serviços de lavagem completa de veiculos de passeio	GABRIELLE PETTER 09946254999	31.151.395/0001-57	2,00	UN	19,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA INTERCLAR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	130,00	130,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	Oficina Mecânica Lider Ltda.	85.448.322/0001-50	1,00	UN	113,00	113,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	CAVALETE DISTRIBUIDOR DE AGUA	Oficina Mecânica Lider Ltda.	85.448.322/0001-50	1,00	PC	64,00	64,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	RESERVATORIO DE AGUA	Oficina Mecânica Lider Ltda.	85.448.322/0001-50	1,00	UN	24,00	24,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	BOMBA D'AGUA	Oficina Mecânica Lider Ltda.	85.448.322/0001-50	1,00	UN	108,00	108,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	SERVIÇO DE GUINCHO COM CAMINHÃO PRANCHA	Adelir Schroeder - ME	95.769.337/0001-74	1,00	1	700,00	700,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	FIO PARA AUTO FALANTE 2 X 2,5MM	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	2,50	M	3,20	8,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	ESPAGUETE ISOLAR FIO	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	1,00	MT	4,00	4,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	CONECTOR 4 VIAS	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	1,00	UN	6,00	6,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	REPAROS	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	3,00	JG	28,00	84,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	SERVIÇO TECNICO CONSERTO CAIXA DE SOM	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	1,00	UN	160,00	160,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	ALUGUEL DO SISTEMA DE SOM DE RUA	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Oficina Mecânica Lider Ltda.	85.448.322/0001-50	1,00	S	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CATRACA DE FREIO	Oficina Mecânica Lider Ltda.	85.448.322/0001-50	1,00	PC	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	VELA DE IGNIÇÃO	Oficina Mecânica Lider Ltda.	85.448.322/0001-50	4,00	PC	48,00	192,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CABO VELA	Oficina Mecânica Lider Ltda.	85.448.322/0001-50	1,00	JG	285,00	285,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CUBA DE LOCA	VANIO LUIZ KIRST 03513896956	22.345.302/0001-34	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	GRANITO PRETO SAO GABRIEL	VANIO LUIZ KIRST 03513896956	22.345.302/0001-34	2,24	m²	460,00	1.030,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM TABUAS E RIPAS	Serraria Stockmann Ltda.	04.770.083/0001-59	1,72	m³	600,00	1.032,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SONORIZACAO DE EVENTO	JEFERSON ANDREI JUNG 05729551975	15.507.391/0001-02	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AZEITE - 900ml	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	2,00	UN	4,25	8,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - C/10UN	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	15,00	PCT	2,49	37,35
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFE EM PO 500G	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	1,00	UN	12,99	12,99
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	REFRIGERANTE - 2lt - TIPO COCA COLA	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	25,00	LT	6,65	166,25
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SUCO 250 GR	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	10,00	UN	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CARVÃO 04 KG	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	4,00	SC	9,50	38,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 11/16

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	10,00	KG	7,49	74,90
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TOMATE COMUM.	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	7,00	KG	7,45	52,15
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BATATA INGLESIA	Mercado e Panificadora SÜD-ANDRÉ Ltda. - ME	82.967.480/0001-29	4,00	KG	2,69	10,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GAS P45 - CARGA	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA	Serraria Stockmann Ltda.	04.770.083/0001-59	0,42	m³	550,00	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVICO TECNICO ELETRICO/INFORMÁTICA	Serialtec Informática Ltda.	04.389.148/0001-10	2,50	H	90,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CABO DE REDE LAN UTP CAT - 5E INTERNET	Serialtec Informática Ltda.	04.389.148/0001-10	66,00	M	2,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA DE COSTURA	NEURASI DALLA SANTA 68164637068	21.747.490/0001-64	100,00	UN.	19,00	1.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SONORIZACAO DE EVENTO	JEFERSON ANDREI JUNG 05729551975	15.507.391/0001-02	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GAS P45 - CARGA	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ANEL DE CONCRETO 0,50 X 1,50 LISO PARA FOSSA/FILTRO	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	6,00	UN	225,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ANEL DE CONCRETO 0,50 X 1,50 LISO C/ SAIDA FILTRO E FOSSA	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	4,00	UN.	225,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ANEL DE CONCRETO 0,50 X 1,50 FUNDO P/ FOSSA/FILTRO	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	4,00	UN	225,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ANEL DE CONCRETO 0,50 X 1,50 FUNDO FALSO P/ FOSSA/FILTRO	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	225,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FERRO CHATO 1.1/2 x 5/16 - 6MT	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	10,00	Barra	80,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Serviços de concerto e montagem de pneus de veículos: Van, A	Luis Carlos Casagrande Pneus - ME	07.866.525/0001-53	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Serviços de concerto e montagem de pneus de veículos: Ônibus	Luis Carlos Casagrande Pneus - ME	07.866.525/0001-53	5,00	UN	30,00	150,00
ENCARGOS ESPECIAIS	Fornecimento e implantação de placas de INDICAÇÃO de	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	32,00	UN	240,00	7.680,00
ENCARGOS ESPECIAIS	Fornecimento e implantação de placas de INDICAÇÃO	ANDERSON JOSE PALUDO	24.390.846/0001-43	14,00	UN	419,00	5.866,00
ENCARGOS ESPECIAIS	Fornecimento e implantação de placas de INDICAÇÃO de trânsito	ANDERSON JOSE PALUDO	24.390.846/0001-43	2,00	UN	928,00	1.856,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Óleo Diesel S10	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	861,811	L	3,44	2.964,63
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	OLEO DIESEL COMUM	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	654,344	LT	3,37	2.205,14
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	155,818	LT	4,44	691,83
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Óleo lubrificante para diferencial, engrenagem e hipóids	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	BAL	212,45	424,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Aprimorador para óleo de motor diesel, que cria película lub	Lubriful- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	CX	900,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Recachutagem pneu quente, 17,5x25 borrachudo super la	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UN	1.485,00	1.485,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de concerto e montagem de pneus de veículos: Ônibus	Luis Carlos Casagrande Pneus - ME	07.866.525/0001-53	7,00	UN	30,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de concerto e montagem de pneus de maquinas pesadas	Luis Carlos Casagrande Pneus - ME	07.866.525/0001-53	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Serviços de concerto e montagem de pneus de veículos de pass	Luis Carlos Casagrande Pneus - ME	07.866.525/0001-53	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Serviços de concerto e montagem de pneus de veículos: Ônibus	Luis Carlos Casagrande Pneus - ME	07.866.525/0001-53	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PALHETA PARABRISA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	72,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SOLDA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	S	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CATRACA DE FREIO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	768,00	768,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO DE AR ASR 839	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SOLDA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	S	123,50	123,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CHAPA DE FERRO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	13,00	KG	8,50	110,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	TERMINAL BATERIA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BICO LIMPEZA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	COTOVELO MACHO 6MM	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CONEXÃO DE AR 8X6	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MANGUEIRA DE AR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	MT	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARA BARRO - EM METRO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,73	MT	68,20	186,19
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	VULCANIZACAO 17.5x25 C/ CONserto	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UN	390,00	390,00
ENCARGOS ESPECIAIS	TERMINAL DE DIRECAO	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	UN	90,00	90,00
ENCARGOS ESPECIAIS	SERVICOS DE MAO DE OBRA - FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR	Serialtec Informática Ltda.	04.389.148/0001-10	1,00	UN	130,00	130,00
ENCARGOS ESPECIAIS	SERVIÇO SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA	Serialtec Informática Ltda.	04.389.148/0001-10	1,00	S	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO TÉCNICO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	Reneu Broetto	422.461.139-20	110,00	H	17,00	1.870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Contratação de empresas para prestação de serviços de transp	EDIPO SAMUEL FRIEDRICH - ME	22.787.474/0001-68	18.860,00	KM	3,65	68.839,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Serviços de Transporte de Idosos e participantes das Oficina	EDIPO SAMUEL FRIEDRICH - ME	22.787.474/0001-68	5.760,00	KM	3,51	20.217,60
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CARNE SUINA FRESCA	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	80,00	KG	8,00	640,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CARNE BOVINA - COSTELA	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	100,00	KG	14,00	1.400,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Serviços de concerto e montagem de pneus de veículos: Van, A	Luis Carlos Casagrande Pneus - ME	07.866.525/0001-53	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRE COXA	Cooperativa de Prod.e Consumo Concórdia - Ipira	83.573.212/0051-54	55,00	KG	5,29	290,95
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Projeto Elétrico da Praça Municipal	AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - ME	13.443.623/0001-80	1,00	UN	2.800,00	2.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Projeto Elétrico do Ginásio Municipal	AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - ME	13.443.623/0001-80	1,00	UN	2.900,00	2.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Folhas A4 timbrado PMI, em seleção de cores(4x0), papel Sulf	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA - EP	80.158.413/0001-38	1.000,00	UN	0,23	230,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Folhas A4 timbrado PMI, em seleção de cores(4x0), papel Sulf	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA - EP	80.158.413/0001-38	500,00	UN	0,23	115,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Folhas A4 timbrado PMI, em seleção de cores(4x0), papel Sulf	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA - EP	80.158.413/0001-38	1.500,00	UN	0,23	345,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Folhas A4 timbrado PMI, em seleção de cores(4x0), papel Sulf	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA - EP	80.158.413/0001-38	8.500,00	UN	0,23	1.955,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Calendário de Eventos 2019, de mesa, capa em seleção de core	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	14.292.313/0001-75	1.120,00	UN	5,18	5.801,60
GABINETE DO PREFEITO E VICE	Calendário de Eventos 2019, de mesa, capa em seleção de core	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	14.292.313/0001-75	1.080,00	UN	5,18	5.594,40
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Pão milho fatiado 700 gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	5,00	UN	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Cuca com recheio 900 gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	10,00	UN	10,95	109,50
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Pão Francês	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	3,00	KG	9,90	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Serviços de lavagem completa de micro	ANDRE LUIS MIELKE OSTJEN 06464176900	22.221.788/0001-07	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	VINAGRE BRANCO - 5LT	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	1,00	UN	12,69	12,69
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	LEITE EM CAIXA C/ 12 lt	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	1,00	CX	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	SAL - 1kg	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	1,00	KG	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	VINAGRE TINTO 5 LT	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	1,00	UN	22,90	22,90
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CENOURA	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	1,00	KG	2,55	2,55
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CEBOLA	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	1,00	KG	2,59	2,59
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	TOMATE - KG	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	2,00	KG	5,60	11,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	PIMENTÃO COLORIDO	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	1,00	KG	9,10	9,10
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	BATATA	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	25,00	KG	2,19	54,75
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 1000 ML	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	2,00	UN	3,95	7,90
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	OVOS DE GALINHA	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	2,00	DZ	4,79	9,58
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Contratação de empresa para a prestação de Consultoria para	Econ-Empresa Concordia de Est.da Adm. Pública Ltda	14.731.523/0001-12	12,00	Mês	2.645,00	31.740,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Divulgação de fatos e atos oficiais do Município de Ipira em	Rádio Aliança Ltda.	75.787.630/0001-57	12,00	Mês	595,00	7.140,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de cópias para a de Saúde	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	18.000,00	UN	0,04	720,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de cópias para a Secretaria Municipal de Saúde	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	75.000,00	UN	0,04	3.000,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de cópias para a Secretaria Municipal de Agricu	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	18.000,00	UN	0,04	720,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de cópias para a CRAS	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	30.000,00	UN	0,04	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de Cópias para a Secretaria Municipal de Educaç	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	150.000,00	UN	0,04	6.000,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de Cópias para o Setor de Tributação, sendo equ	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	36.000,00	UN	0,04	1.440,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de cópias para o Setor de Tesouraria, sendo equ	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	18.000,00	UN	0,04	720,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de cópias para o Setor de Recursos Humanos, sen	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	30.000,00	UN	0,04	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Fornecimento de Cópias para o Setor Financeiro (Contabilidade)	Digimaq Multimarcas Com.Maquinas Supri.Ltda EPP	01.974.813/0001-45	150.000,00	UN	0,04	6.000,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS	Zaa Engenharia e Topografia Ltda-ME	13.494.485/0001-69	1,00	UN	14.450,00	14.450,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	REPOLHO	SARDI DAHMER	296.748.679-53	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Alface, unidade, de tamanho médio, de boa qualidade, sem fol	SARDI DAHMER	296.748.679-53	40,00	UN	1,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	OLEO DIESEL COMUM	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	44,379	LT	3,37	149,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	OLEO DIESEL COMUM	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	850,255	LT	3,37	2.865,36
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Óleo Diesel S10	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	91,659	L	3,44	315,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Óleo Diesel S10	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	557,511	L	3,44	1.917,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	55,988	LT	4,44	248,59
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	22,689	LT	4,44	100,74
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	63,295	LT	4,44	281,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	OLEO DIESEL COMUM	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	1.354,308	LT	3,37	4.564,02
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Óleo Diesel S10	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	1.362,159	L	3,44	4.685,83
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Serviços de coleta de lixo, transporte até o	LIDER MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP	00.521.103/0001-05	12,00	Mês	15.661,90	187.942,80
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Mão de obra para manutenção	Ouroluz Prod. e Soluções Elétricas Ltda - EPP	01.627.484/0001-66	12,00	Mês	1.416,71	17.000,52
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Kits Natalinos contendo uma ave temperada (ceia)	Comércio de Carnes FINCO Ltda.	73.426.579/0001-22	20,00	CX	26,40	528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 9º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	58,00	UN	341,32	19.796,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 8º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	79,00	UN	341,32	26.964,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 7º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	68,00	UN	341,32	23.209,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 6º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	64,00	UN	341,32	21.844,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 5º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	57,00	UN	322,52	18.383,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 4º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	58,00	UN	322,52	18.706,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 3º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	60,00	UN	322,52	19.351,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 2º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	60,00	UN	322,52	19.351,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao 1º ano do Ensino Fundamental	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	54,00	UN	322,52	17.416,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao Grupo 5 da Educação infantil	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	57,00	UN	287,60	16.393,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao Grupo 4 da Educação infantil	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	52,00	UN	287,60	14.955,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Material Didático destinado ao Grupo 3 da Educação infantil	Editora Positivo Ltda.	79.719.613/0001-33	56,00	UN	287,60	16.105,60
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Serviços de lavagem completa de veiculos de passeio	GABRIELLE PETTER 09946254999	31.151.395/0001-57	8,00	UN	19,00	152,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Serviços de lavagem completa de veiculos médios	GABRIELLE PETTER 09946254999	31.151.395/0001-57	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Linha Putinga - Linha Progresso - Linha Lamberdor - Linha Nil	Mario Kerber - ME	01.596.260/0001-34	12.560,00	KM	2,62	32.907,20
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Prestação de serviços na área Contábil, em especial, para a	Bortolini & Lopes Assessoria Contabil Ltda	07.808.675/0001-00	6,00	Mês	1.344,14	8.064,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TRANSPORTE ESCOLAR	Adilson Krindges - ME	09.303.825/0001-50	18.347,50	KM	2,66	48.804,35
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Assistência técnica na sede da entidade (hora técnica) - FMS	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	8,00	H	80,00	640,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Portal Transparência	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	230,00	2.760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Folha de Pagamento	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	730,00	8.760,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Recursos Humanos	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	425,00	5.100,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Patrimônio Público - PMI	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	280,00	3.360,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Compras e Licitações - PMI	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	500,00	6.000,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Atendimento ao Cidadão via internet	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	351,00	4.212,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Controle de Notas Fiscais Eletrônicas via internet	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	630,00	7.560,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Escrituração Eletrônica do ISS via internet	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	317,00	3.804,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Tributação Municipal	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	490,00	5.880,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Tesouraria Pública	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	190,00	2.280,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Contabilidade Pública - PMI	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	980,00	11.760,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Planejamento Público	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	12,00	Mês	330,00	3.960,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Assistência técnica na sede da entidade (hora técnica) - FMS	Betha Sistemas Ltda.	00.456.865/0001-67	1,00	H	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	32,311	LT	4,44	143,46
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	112,876	LT	4,44	501,17
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	181,042	LT	4,44	803,83
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	OLEO DIESEL COMUM	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	654,735	LT	3,37	2.206,46
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Óleo Diesel S10	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	674,308	L	3,44	2.319,62
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Óleo Diesel S10	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	103,924	L	3,44	357,50
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Prestação de serviços na área de consultoria municipal para	MEGA - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - EPP	04.386.936/0001-53	12,00	Mês	3.587,00	43.044,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - AREA DE CONTABILIDADE	JULIANA STUMPF MAYER 07079018986	11.542.790/0001-53	1,00	UN	2.575,00	2.575,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	26,119	LT	4,44	115,97
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	37,411	LT	4,44	166,10
ENCARGOS ESPECIAIS	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	114,346	LT	4,44	507,70
						Total Geral ---->	1.021.688,43